

3 czerwca 2019



## Konie z zimną krwią w Ożarowie

**Jubileuszowy, dziesiąty Świętokrzyski Młodzieżowy Czempionat Koni Ras Zimnokrwistych odbył się w Ożarowie. Imprezie patronował marszałek województwa świętokrzyskiego Andrzej Bętkowski.**

Czempionat w Ożarowie odbył się po raz czwarty przy współpracy burmistrza miasta ze Staropolskim Związkiem Hodowców Koni w Kielcach. Przedstawiono do oceny 40 ogierów i klaczy oraz 10 klaczy do kwalifikacji. Tytuł czempiona hodowlanego w klasie ogierów uzyskał Brunett Sławomira Rychty z Niemienic, gmina Sadowie, wiceczempionem został Poker Kamila Gawereckiego z Młynka, gmina Brody. W kategorii klaczy czempionką została Betaxa Wiesława Sochackiego z Glinian, gmina Ożarów, wiceczempionem – Birma Krzysztofa Gardynika z Żernik, gmina Baćkowice.

- Konie były bardzo dobrze przygotowane, stawka dość wyrównana, wyróżniało się kilka najlepszych koni, które uzyskały tytuły czempionów, wiceczempionów - powiedziała dyrektor Wojewódzkiego Związku Hodowców Koni w Warszawie, sędzia główny **Barbara Galuba**. - Z każdym rokiem prezentowanych jest coraz więcej ogierów i klaczy. Stawka koni dwuletnich stała na bardzo wysokim poziomie. Puchary ufundował marszałek województwa, duży wkład w imprezę włożył także burmistrz Ożarowa.

Burmistrz Marcin Majcher podkreśla, że to jubileuszowy kolejny pokaz koni zimnokrwistych hodowanych przez hodowców w południowej Polsce. Kilku z nich może poszczycić się wielkimi sukcesami. Do każdego z nich jednak należy odnosić się z wielkim podziwem, bo wiele wysiłku kosztuje dzisiaj wyhodować i wytrenować konie.

Z gminy Ożarów startowało sześciu hodowców, w tym dwóch otrzymało wyróżnienia. Zwyciężyła klacz Wiesława Sochackiego z Glinian, również wyróżniona została klacz Marka Zdonka z Sobótki, czwarte miejsce zajęła klacz Krzysztofa Kity z Glinian. - Cieszymy się, że mamy tak doskonałych hodowców - mówi burmistrz **Marcin Majcher**. - Czempionat odbył się pod patronatem marszałka województwa świętokrzyskiego Andrzeja Bętkowskiego, który ufundował okazałe puchary. Imprezę organizujemy wspólnie, chcieliśmy zaprezentować mieszkańcom konie, bo nie każdy dzisiaj je widział, a szczególnie dzieci, młodzież. To doskonały pokaz zwierząt. Jesteśmy wdzięczni, że marszałek docenił tę dyscyplinę, która tak dużym zainteresowaniem cieszy się w naszym rejonie.

## Galeria zdjęć



